

Czytelnikom, którzy zwrócili nam uwagę na nieczytelność naszego druku dziękujemy. Jak widzicie, od tego numeru staramy się wprowadzić pewne ulepszenia /w ramach naszego skromnego budżetu/. Nie jest to jeszcze optymalny poziom. Podniesienie go będzie zależało od finansowego poparcia, jakiego nasi Czytelnicy nam użyczą, o ile uznają to za stosowne.

W T Y M N U M E R Z E :

OD REDAKCJI: KTO RZĄDZI ŚWIATEM?  
CICHE LUDOBÓJSTWO /O ŻYCIE DZIECI JUŻ NARODZONYCH/  
MIGAWKI ZE ŚWIATA /SELEKCJA CIEKAWOSTEK POLITYCZNYCH WYBRANYCH Z PRASY ZACHODNIEJ/

Kiedy "nasza" prasa pisze o Zatoce Perskiej, wyraża opinię dygnitarzy i i mężów stanu. Są ludzie, którzy mają utrudniony dostęp do środków masowego przekazu, ale na ten temat wypowiadają się dobitnie. W artykule "NA ZATOKĘ OD DOŁU" pragniemy wyrazić niektóre z tych opinii. Już prawie rok minął od chwili, gdy wojska amerykańskie przekroczyły granicę Panamy. "Nasza" prasa milczy. PANAMA BRONI SIĘ ZWIĄZEK RADZIECKI. TRADYCJA ODRADZA SIĘ W KOPALNIACH DLA CZEGO SPOŁECZENSTWU ZALEŻY NA TYM ABY KOLEJARZE WYGRALI



L.I.T. (CI)  
**POCZTA ZE ŚWIATĄ**  
Nr 3  
LISTOPAD 1990

## KTO RZĄDZI ŚWIATEM

Przez prawie pół wieku, nomenklaturowe rządy panoszące się pod uzurpowanymi szatami socjalizmu uciskały 1/3 ludzkości. Rządy te dziś już w większości nie istnieją. Kraje wyzwalające się spod tej dominacji cieszyły się myśląc, że zdobywają wolność. Słuszne dążenie do wolności było tak wielkie, że do dziś wiele osób uważa straty ekonomiczne w postaci obniżki siły nabywczej płac, bezrobocie, itp. za skromną ofiarę złożoną na ołtarzu największego z dóbr: WOLNOŚCI. Czy jednak tak jest naprawdę ?

Na świecie istnieje wiele form dominacji, na przykład: na początku naszego stulecia było dużo krajów całkowicie rządzonych przez obce metropolie. Kraje te nazywamy koloniami. Kolonią były Indie, gdzie panował angielski wicekról aż do roku 1948, Algieria - ze swym francuskim rezydentem - do 1962 r., czy Maroko - podzielone między Francję i Hiszpanię - do 1956. Natomiast półkolonie pozornie posiadają autonomię polityczną: wybierają własny rząd i parlament, podejmujące ustawy, oraz cieszą się własnymi symbolami państwowymi. Są jednak powiązane z metropoliami układami gospodarczymi /Międzynarodowy Fundusz Walutowy i inne/ lub

